П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Устав
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 3 Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 1 Закона Сахалинской
области от 20.11.2020 № 76-ЗО «О реализации отдельного положения статьи 40
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от ________
№ ________ «О результатах публичных слушаний по проекту решения Городской Думы
города Южно-Сахалинска «О внесении изменения в Устав городского округа «Город
Южно-Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Часть 4 статьи 32 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнить
абзацем третьим следующего содержания:

«Депутату Городской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной
основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период,
продолжительность которого составляет в совокупности пять рабочих дней в месяц.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания, направления на государственную регистрацию в установленном законом
порядке и последующего опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному
самоуправлению (Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                      С.В.Дмитриев

2

Лица, участвовавшие в подготовке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

по вопросу: «О внесении изменения в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1. Дыдина
Анастасия
Вячеславовна

Ведущий советник отдела правоприменения и
мониторинга Правового департамента аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

300892 (доб.1)
300667 (факс)

a.dydina@yuzhno-
sakh.ru